
                                                                                    
 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 28 lutego 2007 r. 

 
zmieniające rozporządzenie w sprawie klasyfikacji części budżetowych oraz 

określenia ich dysponentów 

 
Na podstawie art. 104 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104, z późn. zm. 1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 5 maja 2006 r. w sprawie 
klasyfikacji części budżetowych oraz określenia ich dysponentów (Dz. U. Nr 80, 
poz. 558, Nr 137, poz. 977 i Nr 169, poz. 1207) w § 1 po części  „61. Urząd 
Patentowy Rzeczypospolitej Polskiej” dodaje się części 62 i 63 w brzmieniu: 

     „62. Rybołówstwo 

        63. Sprawy rodziny”. 
§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą od dnia 

24 lutego 2007 r. 

 
 

        MINISTER FINANSÓW: w z. E. Suchocka-Roguska 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. Nr 169, poz. 1420 oraz z 2006 r. Nr 45, poz. 
319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832. 



UZASADNIENIE 
 
 

Ustawa z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U Nr 249, poz. 
2104, z późn. zm.) w art. 103 ust. 1 stanowi, że budżet państwa składa się z części 
odpowiadających organom władzy publicznej, kontroli, ochrony prawa, sądów 
i trybunałów, wymienionym w art. 121 ust. 2, administracji rządowej, przy czym dla 
poszczególnych działów administracji rządowej oraz dla urzędów nadzorowanych 
przez Prezesa Rady Ministrów ustala się odpowiednio odrębne części budżetu. 

Na podstawie upoważnienia zawartego w art. 104 ust. 2 ustawy z dnia 
30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych Minister Finansów ustala, w drodze 
rozporządzenia, klasyfikację części budżetowych oraz dysponentów części 
budżetowych, z uwzględnieniem przepisów o działach administracji rządowej oraz 
wyodrębnionych zadań i wydatków, o których mowa w art. 103 ust. 2 i ust. 3 pkt 3 
powyższej ustawy. 

Przedkładane rozporządzenie jest trzecią zmianą tego aktu prawnego, 
wynikającą z przepisów ustawy z dnia 12 stycznia 2007 r. o zmianie ustawy 
o działach administracji rządowej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 21, poz. 
125), wprowadzającej dwa nowe działy administracji rządowej, tj. „Rybołówstwo” 
i „Sprawy rodziny”, wymagających ich uwzględnienia w klasyfikacji części 
budżetowych jako części oznaczone kolejno numerami 62 i 63. 

Niniejsze rozporządzenie Ministra Finansów nie powoduje skutków finansowych 
dla budżetu państwa. 

Proponuje się, aby rozporządzenie weszło w życie z dniem ogłoszenia,  
natomiast w przypadku późniejszego terminu publikacji rozporządzenia  -
z dostosowaniem terminu utworzenia nowych części budżetowych od momentu 
wejścia w życie przepisów przedmiotowej ustawy.  

Zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. 
Przedmiot rozporządzenia nie jest objęty zakresem prawa Unii Europejskiej. 
Rozporządzenie nie podlega notyfikacji w rozumieniu przepisów dotyczących 

notyfikacji norm i aktów prawnych. 
Z chwilą przekazania projektu rozporządzenia do uzgodnień 

międzyresortowych, projekt ten został udostępniony w Biuletynie Informacji 
Publicznej. 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 



  

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
 
 

1. Podmioty na które oddziałuje akt normatywny: 
Częściami budżetu państwa dysponują kierownicy jednostek oraz organy 
wymienione w art. 121 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 
publicznych, a dla sądownictwa powszechnego Minister Sprawiedliwości, 
właściwi ministrowie, kierownicy urzędów centralnych, wojewodowie oraz 
kierownicy państwowych jednostek organizacyjnych niebędących organami 
władzy lub administracji rządowej. Dysponentami nowotworzonych części będą 
minister właściwy do spraw rybołówstwa oraz Minister Pracy i Polityki Społecznej.  
Rozporządzenie ma bezpośredni wpływ na te podmioty. 

2. Wyniki przeprowadzonych konsultacji: 
Ze względu na porządkowy charakter zaproponowanych zmian, rozporządzenie 
nie wymaga przeprowadzenia konsultacji społecznych, w tym również z Komisją 
Wspólną Rządu i Samorządu Terytorialnego. 

3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa 
i budżety jednostek samorządu terytorialnego: 
Zakres przedmiotowy rozporządzenia jest neutralny z punktu widzenia obciążeń 
budżetu państwa i budżetów jednostek samorządu terytorialnego. 

4. Wpływ regulacji na rynek pracy: 
Wejście w życie rozporządzenia nie wpłynie na polski rynek pracy. 

5. Wpływ regulacji na konkurencyjność wewnętrzną i zewnętrzną gospodarki: 
Postanowienia niniejszego rozporządzenia nie mają wpływu na konkurencyjność 
wewnętrzną i zewnętrzną polskiej gospodarki. 

6. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionów: 
Rozporządzenie nie ma wpływu na sytuację i rozwój regionów. 

7. Wpływ na spójność systemu prawa: 
Niniejsze rozporządzenie określa klasyfikację części budżetowych oraz 
dysponentów części budżetowych w zakresie określonym w upoważnieniu 
ustawowym, tj. w art. 104 ust. 2 ustawy o finansach publicznych. 


	28_02_07_rozporzadzenie
	28_02_07_uzasadnienie_i_osr

